Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

•••
"""'",.~PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

DECRETO N° 3339 DE 2 DE FEVEREIRO DE 2017

Abertura de crédito suplementar na seguinte dotação orçamentária
O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.

DECRETA:
Art. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 353.949,07 (Trezentos e cinquenta e trés mil e
,r1()Y~ºE!.n.\<:>?E!ql,I<3rE!.r1.t.<3..E!r1()YElr~<3isE!sEltE!ºE!r1t<3\1()?.l9'~?.tir1<3c:Jºél()r~f<:>rçº()rçélll1E!r1.t.ªri()c:J<3??E!gl,Iir1\~?d()t<3çº~?:
: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 01 GABINETE DO PREFEITO
! 01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE'04' ..................................AbMIi\iisTRAçAb
122 Admínistração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.122,00

2.771,59

12.661,76

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ASSISTÊNCIA AO EDUCANDO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. EOücÁçAo
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

12
365
0002
00
2.018
3.1.90.04.00.00

: 02
i 01
i 06
: 02..
12
361
0002
00
2.017
3.1.90.04.00.00

"10()SAÚDE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

: 02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10SÁÚDE
122 Administração Geral
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.030 Manutenção da Secretaria
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

10
122
0012
00
2.030 Manutenção da Secretaria

34 3S:S9)G8OOl~Vl()oãQ)m~6I$BfiI~«JIi! ,~Q:~~fi'I~~g~Í{!)I~J!!P 38747-050 • www.patrocini~m9.~~

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3339 DE 2 DE FEVEREIRO DE 2017

•••
,.""'",.~
PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

56.880,00

................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... ,

i 02 EXECUTIVO
! 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
• 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
• 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE'1'6 SAÜOE .

301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.029 Manutenção do Atendimento Médico
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

10
301
0012
00
2.032
3.3.90.39.00.00

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS ..PESSOA JURfDICA 17.834,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
08 SECoMUN. PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS
01 SEC.MUN.PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS54 ....................................AbMiNTsfRAÇÃO.....
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.011 MANUT.SECRET.DE PLANEJ.E GESTÃO
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS ..PESSOAL CIVIL 17.011,59

04
122
0009
00
2.011
3.1.91.13.00.00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUT.SECRET.DE PLANEJ.E GESTÃO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.196,48

"I

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
54AbMiNisfRAçÃó......
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DESENVOLVIMENTO SOCIAL
3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção

i 02 EXECUTIVO
i 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
! 12 SECoMUNIC. DE ESPORTE E LAZER ,

34 ~39J800AV,JOã~~lit~!~i{;:~MMb~ola!1~~e~T&.~~~Mil1ª!iº~ré1iSçE:J>3137:47~º?º~~,pat~c>.~il1i(),I11~:~()"~I:'.~,

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3339 DE 2 DE FEVEREIRO DE 2017

•••
"""'",.~PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

...........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
12 SECoMUNIC. DE ESPORTE E LAZER
01 SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER27 bESPÓRtÓE.LAzER .
122 Administração Geral
0003 TRAZER NOSSA CULTURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO
00
2.062 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ESP.LAZER
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 850,00

106.743,00

...........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
; 02 EXECUTIVO
I 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
; 14 SECoMUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
! 01 SECoMUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.'06 ...................................SEGÜRÃNÇA.púBUcÃ.....
122 Administração Geral
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
2.146 MANUT.ATIV.SEC.MUNIC.SEGURANÇA PÚB.TRANSPORTE
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. ,

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.16 SÃÚDE
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.037 Farmácia Popular do Brasil
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

~OTAL:

6.041,65

353.949,071

Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os
,c:l~ººrr.l:ll1t~?ºªªrll,llªçªºc:lª!3.?l:lglJ.il1t~?ººtªçº~?:..,
02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
01 GABINETE DO PREFEITO
01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE04 AÓMINISTRAÇÂÓ.
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

34 3839 1800 Av. João Alves do Nascimento, 1452 • Centro. Patrocínio. Minas Gerais CEP 38747-050 • www.patrocinio.mg.gov.br

__ I

http://www.patrocinio.mg.gov.br

\1

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

---..,,"'""~
PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

DECRETO N° 3339 DE 2 DE FEVEREIRO DE 2017

. ., .
02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
o4ÂDMiNisTRÀçÀO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PUBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.015 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoDE FINANÇAS
3.3.91.97.00.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 100.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO12.......................................E'i5ÜCÀÇÃO

361 Ensino Fundamental
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
1.003 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS ESCOLARES
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 19.937,00

PROFESSORES E PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

..

; 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
: 02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO""12 ...............................EDucÀçÀo

361 Ensino Fundamental
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2.025
3.1.90.11.00.00 15.433,35

CONSTRUÇÃO E REFORMA UNIDADES DE SAUDE
OBRAS E INSTALAÇÕES

SAUDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAUDE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAUDE

02
01
07
02
10
301
0012
00
1.006
4.4.90.51.00.00

10
302
0012
00
1.716 CONSTRUÇÃO CAPS
4.4990851000.00 OBRAS E INSTALAÇÕES .. .... 50 t' . 'i£! 777 on

34 383 11O Av. João Alves do Nascimento, 145:1. Centro' Patroclnlo • Minas Gerais CEP 38747-0 • www.pa rOCInIO:fTIg.gov.'DY

'1. I

http://www.pa

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

•••
"""'""~PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

DECRETO N° 3339 DE 2 DE FEVEREIRO DE 2017

02
01
09
01~.....
04
122
0010
00
2.041
3.1.90.11.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE OBRAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.208,07

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência à Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

277,00

1.550,00

Construção sede própria para a ARCA
OBRAS E INSTALAÇÕES

08
243
0005
00
1.806
4.4.90.51.00.00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL04 ÃóMiNISTRAÇÁO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.048
3.3.90.93.00.00

850,00

Implantação do Centro Esporte Lazer
OBRAS E INSTALAÇÕES

.......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... ,
i 02 EXECUTIVO
i 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
i 12 SECo MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
i 01 SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
_ .....

27 DESPORTO E LAZER
812 Desporto Comunitário
0003 TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO
00
1.087
4.4.90.51.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

........................................................................ . .
TRANSPORTE
Administração Financeira
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

-~ I

02
01

! 14

L?~
26
123
0008
00
2.058 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO
3390_3900.00 OUTROS SERVICOS [)F TERCEIROS - PESSOA Jl JRIDIr.A .. 1nR 741 [)n

34 3839 1800 Av. João Á1ves ao rfasclmento,l452 • Centro .- Patroclnlo •Minas Gerais CEP 38747-050 • www.patroclnló.l1.1.g.gov.tly

I -

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3339 DE 2 DE FEVEREIRO DE 2017

•••
"""'",.~PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
17 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
1sGE:siAb AMBIENTAL
451 Infra-Estrutura Urbana
0006 CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE
00
1.054 Aterro Sanitário e Usina de Resciclagem de Lixo
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 6.041,65

I TOTAL: 353.949,07

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio, 2 de fevereiro de 2017.

34 3839 1800 Av. João Alves do Nascimento, 1452. Centro. Patrocínio. Minas Gerais CEP 38747-050 • www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006